46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

FONTE DO RECURSO:
 As despesas decorrentes deste aditivo contratual correrão por conta das
seguintes dotações orçamentárias:
Projeto atividade: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 18 de Abril de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Saralee Menezes Monteiro -LAVANDERIA RIO EIRELI- EPP - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 930971

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 – HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2023/43447

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
– HEMOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO pelo critério de julgamento MENOR
PREÇO por ITEM modo de disputa ABERTO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ELÉTRICO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DO HEMOCENTRO
COORDENADOR, ANEXOS E UNIDADES DE COLETA BELÉM, DA FUNDAÇÃO
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO
HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 12/05/2023
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10302150782930000 e  10122129783380000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61 e 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 930840

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA
Nº 2023.620201NE001188- PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº2023/19785–DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 30.632.729/0001-
41, situada na Passagem Resistencia Nº10, Bairro: Marambaia, Belém-PA,
por intermédio de seu representante legal Marcelo Hivandro Ferreira Da
Silva, portadora da Carteira de Identidade nº 4904996 SSP/PA, e do CPF
nº 798.193.702-72,doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
EQUIPAMENTO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE
36.000 BTU’S, PARA ATENDER O NÚCLEO DE HEMOTERAPIA DE TUCURUÍ,
DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HAMATOLOGIA DO PARÁ -
HEMOPA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIODE TUCURUÍ.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da
contratante, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Projeto Atividade: 10.302.1507.8289
Fonte de recurso: 02500.000001
Natureza Da Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 9.941,00 (nove
mil novecentos e quarenta e um reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Maria
Onezima Oliveira de Souza, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GERAP
da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 26/04/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 930782

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 192, DE 27 DE ABRIL DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de
fevereiro de 2023.
PAE Nº 2023/185472.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo
relacionado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento)
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
54195161/1 SOLANGE FERREIRA TAVARES AUX. SERVICOS GERAIS 02/05/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 930959

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 284/22 (PAE: 2023/91748)
Nome: KAYO LUIS FONSECA MELO
Matrícula: 5944103/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 16/12/2022 a 30/12/2022

Protocolo: 930984
Laudo: 10/23 (PAE: 2023/96294)
Nome: TAIS QUINTELA MANDELSTAM FERNANDEZ
Matrícula: 5963572/2
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 20/12/2022 a 02/01/2023

Protocolo: 930986

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do contrato n° 269/2022, na forma da sua CLÁUSULA V – DA
VIGÊNCIA e realizar o acréscimo de aproximadamente 47,67% (QUARENTA
E SETE VIRGULA SESSENTA E SETE POR CENTO) ao valor do Contrato, com
fulcro no artigo 65, I, B, § 1º da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 27/03/2023
Contrato: 269/2022
Exercício: 2023
Contratado: W.R DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMERCIO - EPP
Endereço: Av. Joaquim Pereira de Queiroz nº 320 A
Telefone: (91) 99166-7078
E-Mail w21modulados@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 930707

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 27/2023.
Aquisição eventual de aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais
(OPME), utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, para
atender à necessidade no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo período de
12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo
I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e
condições constantes no referido termo.
 Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/05/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 930833